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BASHKIA TIRANE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E QEVERISJES ELEKTRONIKE DHE INOVACIONIT
KOORDINATORI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT

Nr.D‘| ”'3] orot, Tirang, méj_j £ 12024

Lénda: | Kthim pérgjigje

Z. DORIAN MATLILJA
Bulevardi “Gjergj Fishta”, godina 24, hyrje 3, ap. 7, Tirangé

[ nderuar z. Matlija,

Prang Bashkis¢ s& Tiranés, bazuar ng& ligjin 119/2014 “Pér 1& Drejtén e Informimit” &shi@
paragitur kérkesa juaj, e cila 8shté protokolluar me nr, prot. D-11151, daté 04.07.2024 dhe ka
kaluar pér shqyrtim prané strukturave pérkatése, té cilat kané kthyer pérgjigje si vijon:

“NE pérgjigie & shkresés s& sipéreituar, Drejtoria e Pérgjithshme e Menaxhimit Financiar me
shkresén me nr. D-11151/1 prot., daté 19.07.2024 sqaron se t& ardhurat nga tarifa e parkimit
sipas Vendimit t¢ Késhillit Bashkiak pérkatés nuk jané t& ardhura me destinacion 1€ posagém.
Bashkia e Tiran&s ka orientuar pérdorimin e kétyre t€ ardhurave kryesisht pér gjelbérimin e
gytetit. Né kété kuptim nuk mund & keté njé ndarje sipas nénkategorive (& tarifave t& parkimit
pér buxhetin e dedikuar pér gjelb&rimin.

Financimi i gjelb&rimit & qytetit &shté béré sipas nevojave specifike né njé vit 1€ caktuar,
vlerésuar nga institucionet q& administrojné kéwé shérbim pér shiimin e sipérfageve ¢
gjelbéruara, mirémbajtje t& hapésirave ckzistuese ej si dhe kérkesave pér buxhetim. Investimet
né gjelbérim jané shtriré né 1€ gjithé qytetin, népér shesh-pushimet ndérmjet pallateve népér
shkolla, kopshte, parge, rrugé kryesore dhe dytésore.

Buxhetimi i fondeve pér gielb&rimin béhet sipas programit buxhetor dhe institucioneve qé jang
pjesé e programit, referuar funksionit qé kané 1€ miratuar me Vendim t€ Késhillit Bashkiak.
Buxhetimi i fondeve béhet né total sipas tipologjisé dhe klasifikimit ekonomik né shpenzime
personeli, operative dhe kapitale ku pérvec shpenzimeve pér gjelbérimin pérfshihen dhe
shpenzimet ¢ administratés s institucioneve.

“Agjencia e Parqeve dhe Rekreacionit me shkresén me nr. 1670/1 prot., dat€¢ 18.07.2024 bén me
dije se informacionin e kérkuvar mund ta gjeni né fagen =zyrtare @ Open Data
https://opendata.tirana.al”.

Sa mé sipér lutemi né dijening tuaj.
Me respekt
KOORDINATORI PE
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M G ma |I Res Publica <qendra.respublicaggmall.eom>

Pérgjigje nga Bashkia Tiran& shkresés me nr. prot. 1776/1, daté 26.07.2024

E Drajta Per Informim <edrejtaperinformim@lirana.al> Thu, Aug 1, 2024 at 148 PM

To: "gendra.respublica@gmail.com® <gendra.resoublica@amail.com>
Ce: "info@idp.al”® <info@idp.al>

Parshéndatje,

Referuar shkresés s8 ardhur nga Komisionar p&r (8 Drajtén e Informimit dhe Mbrojtjen e 1& Dhénave Personale, me nr. 1776/
prot, daté 26.07.2024 protokollusr prand Bashkis® Tlrand me nr. prot. 28024, daté 29.07.2024 Ju b&mad me dije se nga
sirukturat pérkatése ka pérgjigje si vijon mbl Informaclionin qé disponojna:

Mé pérg|igie 1& shkresés s& sipércituar, Drejtoria e Pérgjithshme e Menaxhimit Financlar me shkresén ma nr. D-11151/1 prot,
daté 19.07.2024 sqaren se 18 ardhurat nga larifa o parkimit sipas Vendimit t& K&shiiit Sashklak parkatés nuk jand té ardhura me
destinaclon 15 posagém, Bashkla e Tirands ka crientuar pérdorimin e kétyre 18 ardhurave Kryesisht par gjelb&rimin e gytetil. N&
k&tS kuptim nuk mund 1€ keté n)8 ndarje sipas nénkategorive 18 tarifave {8 parkimit par buxhatin & dedikuar par gjelbérimin.

Financimi i gjelbérimit t& qytetit &shté béré sipas nevojave specifikc né njé vit té caktuar, vlerésuar nga
institucionet q& administrojng kéw& shérbim pér shtimin ¢ sipérfageve té gjelbéruara, mirémbajtje t& hapésirave
ekzistuese et si dhe kérkesave pér buxhetim. Investimet né gjelbérim jan# shtriré né té gjithé qytetin, népér shesh-
pushimet ndérmjet pallateve népér shkolla, kapshte, parqe, rrugé kryesore dhe dytésore,

Buxhetimi i fondeve pér gjelbérimin béhet sipas programit buxhetor dhe institucioneve g jané pjesé e programit,
refervar funksionit g€ kané té miratuar me Vendim t& K&shillit Bashkiak. Buxhetimi i fondeve béhet né total sipas
tipelogiis€ dhe klasifikinit ekonomik né shpenzime personeli, operative dhe kapitale ku pérvec shpenzimeve pér
gielbérimin pérfshibien dhe shpenzimet ¢ administratés sé institucioneve.

“Agjencia ¢ Parqeve dhe Rekreacionit me shkresén me nr. 1671 prot, daté 18.07.2024 bén me dije se
informacionin e kérkvar mund ta gjeni né fagen zyrtare té Open Data hitps:/fopendata tirana.al”.

Ndérkoh€ Drejtoria € Pérgjithshme e Pastrimit dhe Gjelbérimit informon se shpenzime pér blerje pemésh dhe
donacione (nga qytetar€,biznese apo organizata etj) pérgjats viteve 2016-2024,
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Gjithashtu ju b&jme me dije se i gjithé informacioni gjendet i publikuar né link-et si mé poshté,

ittps:fimail google commalluf/QF%k =55 14e3b0adview=pth search=zaMpe mmsgid=msg [ 1806 1856002830 6 708 &sImpl=msg-1: 1 S06 185609283046 708

L]



Y224, 10:56 AM Gmall - PErgjigie nga Bashkia Tirang shkresds ma nr. prot. 1776/, dalé 26.07.2024
hitps:faprirana.atfune-dhurcjfdhuro-nje-peme/dhuro-pemef

https:#fckan tirana.al/organizationfapr {duke klikuar mé tcj advanced)

hitps:/ckan.tirana.alforganization/drejtorla-e-pergjithshme-e-pastrimit-dhe-gjelberimit {(duke klikvar mé tej
advanced)

Ju falenderojmé pér mirékuptimin.
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Shazhl "SKENDERBEJ™,
Hd. 2, Kodi poatar 1004,
Tirand, Shqip&r

Web:! www.tirana.al

Infermacloni | rasmetuar nd pérmbejis (5 kébj mesazhl Sshtd | dastinuar vatdm pér individin gze pér insbucionin
16 wilit i Ashid nisur, mund @ pErmba)@ melerale kanfidenciale dne ! ose W privileguare velém pér mermgsin. Gda
Fishikim, trasmatim, shpdmdare sp0 kryerje @ ndonfs vepiml felds 1A ngjashém me kato, nga personat ape nga
gubfakls 18 fera ti ndryshme nga mamés! | synuanéshle i ndeluer. NEsa mermnl gatsmishit kétd mesazh, Ju lutem
kontakton| urgjentishl dérguesin & Uj dha fshinl gdo materiel 1 rasmeturr nd komgjuterdn tua). Na nuk (rangme
asn)b detyrim lidhur ma démbimin ape humblan & shiekiuar nga programe 18 dématime s nda virse  phreag
rasii t§ neglizhencis 8@ plotd, apa sjeljes 64 gabuar dhe Wb glllmshme.
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